

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2008**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	35,658,236	100	28,408,295	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	16,314,519	46	17,888,494	63
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	861,018	2	7,517,514	26
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	3,566,429	10	2,734,877	10
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	554,357	2	965,655	3
s06	INVENTARIOS	11,079,801	31	6,595,089	23
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	252,914	1	75,359	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	12,018,455	34	10,032,022	35
s13	INMUEBLES	5,088,484	14	4,177,629	15
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	15,702,008	44	11,706,947	41
s15	OTROS EQUIPOS	314,481	1	198,275	1
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	9,491,080	27	6,255,773	22
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	404,562	1	204,944	1
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	7,223,329	20	384,346	1
s19	OTROS ACTIVOS	101,933	0	103,433	0
s20	PASIVO TOTAL	9,876,718	100	6,944,378	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	5,713,361	58	3,297,433	47
s22	PROVEEDORES	3,676,118	37	2,301,329	33
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	4,055	0	3,282	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	678,061	7	54,223	1
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	1,355,127	14	938,599	14
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	8,800	0	0	0
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	8,800	0	0	0
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	81,937	1	62,697	1
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	4,072,620	41	3,584,248	52
s33	CAPITAL CONTABLE	25,781,518	100	21,463,917	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	4,384,198	17	3,599,048	17
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	21,397,320	83	17,864,869	83
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,766,461	30	7,766,318	36
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,636,495	26	6,636,495	31
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,129,966	4	1,129,823	5
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	13,630,859	53	10,098,551	47
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	13,592,336	53	10,400,145	48
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	48,385	0	-292,079	-1
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	-9,862	0	-9,515	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	861,018	100	7,517,514	100
s46	EFFECTIVO	285,865	33	409,966	5
s47	INVERSIONES TEMPORALES	575,153	67	7,107,548	95
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	252,914	100	75,359	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	252,914	100	75,359	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	7,223,329	100	384,346	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,530,631	49	332,737	87
s49	CRÉDITO MERCANTIL	3,690,304	51	36,258	9
s51	OTROS	2,394	0	15,351	4
s19	OTROS ACTIVOS	101,933	100	103,433	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	3,446	3	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	98,487	97	103,433	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	5,713,361	100	3,297,433	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	4,042,304	71	2,560,957	78
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	1,671,057	29	736,476	22
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	1,355,127	100	938,599	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	206,393	15	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	5,251	0	3,952	0
s68	PROVISIONES	0	0	16,040	2
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	1,143,483	84	918,607	98
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	8,800	100	0	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	8,800	100	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	81,937	100	62,697	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	81,937	100	62,697	100
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	4,072,620	100	3,584,248	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	3,965,950	97	3,512,269	98
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	43,172	1	33,782	1
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	63,498	2	38,197	1
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,636,495	100	6,636,495	100
s37	NOMINAL	5,098,604	77	5,098,604	77
s38	ACTUALIZACIÓN	1,537,891	23	1,537,891	23

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	13,592,336	100	10,400,145	100
s93	RESERVA LEGAL	464,308	3	464,308	4
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	1,101,983	8	1,101,983	11
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	9,427,238	69	7,119,980	68
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	2,598,807	19	1,713,874	16
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	48,385	100	-292,079	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	673,263	-231
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	1,048,210	2166	-79,045	27
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	-113,494	-235	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	-886,331	-1832	-886,297	303
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	10,601,158	14,591,061
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	71	59
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	2,205	1,527
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	3,372	3,697
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	436,574,580	436,574,580
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	293,900	270,200
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	39,282,015	100	27,487,333	100
r02	COSTO DE VENTAS	32,607,195	83	23,322,085	85
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	6,674,820	17	4,165,248	15
r04	GASTOS GENERALES	2,583,019	7	1,592,295	6
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	4,091,801	10	2,572,953	9
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-48,277	0	61,038	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-47,001	0	64,191	0
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	3,996,523	10	2,698,182	10
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	915,124	2	633,540	2
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	3,081,399	8	2,064,642	8
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	3,081,399	8	2,064,642	8
r19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	482,592	1	350,768	1
r20	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	2,598,807	7	1,713,874	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	39,282,015	100	27,487,333	100
r21	NACIONALES	13,704,932	35	10,285,585	37
r22	EXTRANJERAS	25,577,083	65	17,201,748	63
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	2,295,164	6	1,583,051	6
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-48,277	100	61,038	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	34,723	-72	61,564	101
r34	P.T.U. CAUSADA	83,000	-172	360	1
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	166	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-47,001	100	64,191	100
r24	INTERESES PAGADOS	40,850	-87	20,468	32
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	150,097	-319	335,419	523
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-156,248	332	-30,738	-48
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	-220,022	-343
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	915,124	100	633,540	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	990,275	108	212,223	33
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-75,151	-8	421,317	67

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	41,246,116	28,861,700
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	39,282,015	27,487,333
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	4,091,801	2,572,593
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	2,598,807	1,713,874
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	3,081,399	2,064,642
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	966,422	652,429

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	8,730,411	100	6,781,381	100
rt02	COSTO DE VENTAS	8,017,238	92	6,264,898	92
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	713,173	8	516,483	8
rt04	GASTOS GENERALES	1,124,217	13	400,598	6
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	-411,044	-5	115,885	2
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-102,933	-1	-12,720	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	169,052	2	108,912	2
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-344,925	-4	212,077	3
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-335,318	-4	-133,782	-2
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	-9,607	0	345,859	5
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	-9,607	0	345,859	5
rt19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	62,873	1	2,515	0
rt20	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-72,480	0	343,344	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	8,730,411	100	6,781,381	100
rt21	NACIONALES	3,362,141	39	2,845,527	42
rt22	EXTRANJERAS	5,368,270	61	3,935,854	58
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	374,010	4	386,837	6
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-102,933	100	-12,720	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-28,623	28	-13,246	104
rt34	P.T.U. CAUSADA	74,310	-72	-360	3
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	-166	1
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	169,052	100	108,912	100
rt24	INTERESES PAGADOS	11,601	7	-4,680	-4
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	13,344	8	-71,371	-66
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	167,309	99	35,147	32
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	140,456	129
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-335,318	100	-133,782	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	624,318	-186	-57,927	43
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-959,636	286	-75,855	57

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2008

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	452,770	194,772

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2008**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN
FINANCIERA**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	2,598,807	2,064,642
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	1,373,863	1,083,746
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	3,972,670	3,148,388
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-2,291,162	-176,544
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,681,508	2,971,844
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	7,429	-124
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	2,420,726
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	7,429	2,420,602
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-8,345,433	-529,455
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	-6,656,496	4,862,991
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	7,517,514	2,654,523
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	861,018	7,517,514

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	1,373,863	1,083,746
c13	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	966,422	652,429
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	407,441	431,317
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-2,291,162	-176,544
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-112,279	-450,107
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-3,787,349	144,193
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	0	-207,827
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	958,238	299,343
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	650,228	37,854
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	7,429	-124
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	8,800	0
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	773	0
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	-124
c28	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-2,144	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	2,420,726
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	2,420,726
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-8,345,433	-529,455
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	-8,645,586	0
c35	(-) ADQUISICIÓN DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-594,971	-529,849
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	895,124	394

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO
INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	3,996,523	2,698,182
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	816,325	317,010
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	40,850	20,468
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	4,853,698	3,035,660
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-3,258,971	-388,767
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,594,727	2,646,893
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-9,090,460	-184,203
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-7,495,733	2,462,690
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	839,237	2,400,134
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-6,656,496	4,862,824
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	7,517,514	2,654,690
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	861,018	7,517,514

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	816,325	317,010
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	966,422	652,429
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	-150,097	-335,419
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	40,850	20,468
e25	+INTERESES DEVENGADOS	40,850	20,468
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-3,258,971	-388,767
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-112,279	-450,107
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-3,787,349	144,193
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	188,426	-207,827
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	958,238	299,343
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	484,268	37,854
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-990,275	-212,223
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-9,090,460	-184,203
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	-8,645,586	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-594,971	-529,849
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+INTERESES COBRADOS	150,097	335,419
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	10,227
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	839,237	2,400,134
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	8,800	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	773	-124
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	-22,466	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-40,850	-20,468
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	892,980	2,420,726

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2008**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 7.05	\$ 3.92
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0.00
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 7.05	\$ 3.92
d05	EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 49.01	\$ 40.92
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	0.71 veces	1.12 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	4.95 veces	11.71 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2008

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	7.84	%	7.51	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	11.95	%	9.62	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	8.64	%	7.27	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	-10.66	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.10	veces	0.97	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	3.27	veces	2.74	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	2.94	veces	3.54	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	28	días	31	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	4.64	%	0.00	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	27.70	%	24.44	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.38	veces	0.32	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	41.02	%	36.88	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	0.07	%	0.00	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	100.17	veces	125.71	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	3.98	veces	3.96	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.86	veces	5.42	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	0.92	veces	3.42	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.65	veces	2.58	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	15.07	%	227.98	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TLALNEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO 27 DE FEBRERO DE 2009 INDUSTRIAS CH S.A.B DE C. V.
REPORTA EL DÍA DE HOY SUS RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2008.

COMPARATIVO DE LOS DOCE MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 VS LOS DOCE MESES
TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007.

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS DE LA COMPAÑÍA AUMENTARON EN UN 43%, DE PS. 27,487 MILLONES DURANTE
LOS DOCE MESES DE 2007 COMPARADOS CON PS. 39,282 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DEL 2008.
EL TOTAL DE TONELADAS VENDIDAS AUMENTO EN UN 4% AL PASAR DE 3 MILLONES 110 MIL
TONELADAS EN LOS DOCE MESES DE 2007 A 3 MILLONES 229 MIL TONELADAS EN EL MISMO
PERÍODO DEL 2008. LAS VENTAS EN EL EXTRANJERO EN LOS DOCE MESES DE 2007 TUVIERON UNA
AUMENTO DEL 49% PASARON DE PS. 17,202 A PS. 25,577 MILLONES EN LOS DOCE MESES DE 2008.
LAS VENTAS NACIONALES AUMENTARON EL 33% AL PASAR DE PS. 10,285 MILLONES EN LOS DOCE
MESES DE 2007 A 13,705 MILLONES EN LOS DOCE MESES DE 2008.

COSTO DE VENTAS

EL COSTO DIRECTO DE VENTAS AUMENTO EL 40% DE PS. 23,322 MILLONES EN LOS DOCE MESES DE
2007 A PS. 32,607 MILLONES EN EL MISMO PERÍODO DE 2008. CON RESPECTO A VENTAS, EN LOS
DOCE MESES DE 2008, EL COSTO REPRESENTA EL 83% COMPARADO CONTRA EL 85% DEL MISMO
PERÍODO DE 2007. EL COSTO DE VENTAS SUBIÓ DEBIDO AL INCREMENTO DE TONELADAS
EMBARCADAS Y AL AUMENTO EN LOS PRECIOS DE LAS MATERIAS PRIMAS COMO CHATARRA MINERAL DE
HIERRO Y ENERGÉTICOS COMO GAS Y ELECTRICIDAD.

UTILIDAD BRUTA

LA UTILIDAD BRUTA DE LA COMPAÑÍA PARA LOS DOCE MESES DE 2008 AUMENTO EL 60% A PS.
6,675 MILLONES COMPARADOS CON LOS PS. 4,165 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DE 2007. LA
UTILIDAD BRUTA COMO PORCENTAJE RESPECTO A LAS VENTAS NETAS PARA LOS DOCE MESES DE 2008
FUE DEL 17% COMPARADA CONTRA EL 15% EN EL MISMO PERÍODO DE 2007. LA UTILIDAD BRUTA
AUMENTO DEBIDO A QUE LAS TONELADAS VENDIDAS AUMENTARON UN 4%, Y A UN INCREMENTO DE 2
PUNTOS PORCENTUALES EN EL MARGEN BRUTO.

GASTOS DE OPERACIÓN

LOS GASTOS DE VENTA Y DE ADMINISTRACIÓN AUMENTARON EL 62% A PS. 2,583 MILLONES EN LOS
DOCE MESES DE 2008, RESPECTO A LOS PS. 1,592 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DE 2007, LO
CUAL SE EXPLICA POR LA ADQUISICIÓN DE CORPORACIÓN ACEROS DM, S.A. DE C.V. (CADM), CUYAS
PLANTAS DE PRODUCCIÓN ESTÁN UBICADAS EN SAN LUIS POTOSÍ, Y POR EL AUMENTO EN LA
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DERIVADOS DE DICHA ADQUISICIÓN.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN AUMENTO EL 59% A PS. 4,092 MILLONES EN LOS DOCE MESES DE 2008
RESPECTO A LOS PS. 2,573 MILLONES EN EL MISMO PERÍODO DE 2007. CON RESPECTO A VENTAS,
EL MARGEN DE OPERACIÓN REPRESENTA EL 10% EN LOS DOCE MESES DE 2008 MAYOR AL 9%
REGISTRADO EN EL MISMO PERÍODO DE 2007. LA UTILIDAD DE OPERACIÓN AUMENTO DEBIDO A

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

MAYORES VOLÚMENES DE TONELADAS VENDIDAS Y MAYORES MÁRGENES DE OPERACIÓN.

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO DE LA COMPAÑÍA EN LOS DOCE MESES DE 2008, FUE UNA PERDIDA DE PS. 47 MILLONES COMPARADOS CON LA UTILIDAD PS. 64 MILLONES PARA EL MISMO PERÍODO DEL 2007. EL EFECTO NEGATIVO SE DEBE A LA PERDIDA EN CAMBIOS DE PS. 156 MILLONES REGISTRADA EN EL PERIODO DE 2008, COMPARADA CON LA PERDIDA EN CAMBIOS POR PS 30 MILLONES REGISTRADOS EN EL MISMO PERIODO DE 2007.

OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ OTROS GASTOS NETOS POR PS. 48 MILLONES DURANTE LOS DOCE MESES DE 2008 COMPARADOS CONTRA OTROS INGRESOS NETOS POR PS. 61 MILLONES POR EL MISMO PERÍODO DE 2007.

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

LA COMPAÑÍA AUMENTO SU PROVISIÓN HASTA PS. 915 MILLONES PARA IMPUESTO SOBRE LA RENTA DURANTE LOS DOCE MESES DE 2008, COMPARADOS CON LOS PS. 633 MILLONES DE PROVISIÓN PARA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTE AUMENTO SE DEBE PRINCIPALMENTE A QUE LA UTILIDAD DE OPERACIÓN AUMENTO EL 59% EN EL PERIODO ANALIZADO.

UTILIDAD NETA

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UN AUMENTO EN LA UTILIDAD NETA CONSOLIDADA DE 49% A PS. 3,081 MILLONES EN LOS DOCE MESES 2008 CONTRA UNA UTILIDAD NETA DE PS. 2,065 MILLONES PARA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. AUNQUE SE REGISTRARON EN LOS DOCE MESES DEL 2008 MAYORES COSTOS DE MATERIAS PRIMAS Y ENERGÉTICOS; MAYORES GASTOS DE OPERACIÓN, MAYOR DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN Y MAYORES PERDIDAS EN CAMBIOS QUE EN EL MISMO PERIODO DEL 2007, EL INCREMENTO EN VOLÚMENES VENDIDOS Y MÁRGENES DE OPERACIÓN PERMITIERON UN 49% DE INCREMENTO EN LA UTILIDAD NETA DE LA EMPRESA.

COMPARATIVO DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 VS. EL TERCER TRIMESTRE 2008

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS DE LA COMPAÑÍA DISMINUYERON EN UN 23%, DE PS. 11,409 MILLONES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2008 COMPARADOS CON PS. 8,730 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL 2008. LAS VENTAS EN TONELADAS DE PRODUCTOS DE ACERO DISMINUYERON UN 29% A 617 MIL TONELADAS EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 COMPARADAS CON LAS 868 MIL TONELADAS EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2008. LAS VENTAS EN EL EXTRANJERO EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 DISMINUYERON EL 26%., PASARON A PS. 5,368 MILLONES COMPARADAS CON PS. 7,303 MILLONES DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008. LAS VENTAS NACIONALES DISMINUYERON EL 18% AL PASAR A PS. 3,362 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 DE 4,107 MILLONES EL TERCER TRIMESTRE DE 2008.

COSTO DE VENTAS

EL COSTO DIRECTO DE VENTAS DISMINUYO EL 14% DE PS. 9,361 MILLONES EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2008 A PS. 8,017 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008. CON RESPECTO A VENTAS, EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 EL COSTO REPRESENTA EL 92% COMPARADO CONTRA EL 82% DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008. EL AUMENTO SE EXPLICA POR MAYORES COSTOS DE LOS INVENTARIOS, UNA DISMINUCIÓN DRÁSTICA DE LOS PRECIOS INTERNACIONALES DE MATERIAS PRIMAS.

UTILIDAD BRUTA

LA UTILIDAD BRUTA DE LA COMPAÑÍA PARA EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 DISMINUYO EL 65% A

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

PS. 713 MILLONES COMPARADOS CON LOS PS. 2,048 MILLONES DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008. LA UTILIDAD BRUTA COMO PORCENTAJE RESPECTO A LAS VENTAS NETAS PARA EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 FUE DEL 8% COMPARADA CONTRA EL 18 % EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2008.

GASTOS DE OPERACIÓN

LOS GASTOS DE VENTA Y DE ADMINISTRACIÓN, AUMENTARON EL 84% A PS. 1,124 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 RESPECTO A LOS PS. 609 MILLONES DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008. COMO PORCENTAJE DE LAS VENTAS LOS GASTOS DE OPERACIÓN REPRESENTAN EL 13% DE LA VENTA EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 COMPARADOS CON EL 5% AL TERCER TRIMESTRE DEL 2008. ESTE AUMENTO SE DEBIÓ PRINCIPALMENTE A LA CONSOLIDACIÓN DE LAS OPERACIONES DE LAS PLANTAS DE SAN LUIS POTOSÍ POR LA ADQUISICIÓN DE CADM Y POR EL AUMENTO EN LA DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DERIVADA DE DICHA ADQUISICIÓN.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DISMINUYO DE PS. 1,439 MILLONES EN EL TERCER TRIMESTRE 2008 A PS. 411 MILLONES DE PERDIDA EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008. CON RESPECTO A VENTAS, EL MARGEN DE OPERACIÓN DE FUE -5% EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 COMPARADO CON 13% EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2008. LA PERDIDA SE EXPLICA POR MAYORES COSTOS DE LOS INVENTARIOS, UNA DISMINUCIÓN DRÁSTICA DE LOS PRECIOS INTERNACIONALES DE VENTA Y MATERIAS PRIMAS ASÍ COMO UNA DISMINUCIÓN DE LOS VOLÚMENES DE EMBARQUE Y MAYOR DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DERIVADO DE LA ADQUISICIÓN DE CADM.

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO DE LA COMPAÑÍA EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008, FUE UNA UTILIDAD DE PS. 169 MILLONES COMPARADOS CON LOS PS. 32 MILLONES DE UTILIDAD PARA EL TERCER TRIMESTRE DE 2008. EL AUMENTO SE DEBE PRINCIPALMENTE A LA UTILIDAD EN CAMBIOS POR PS. 167 MILLONES REGISTRADA EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008, COMPARADA CON LA UTILIDAD EN CAMBIOS POR PS. 39 MILLONES DEL TERCER TRIMESTRE DE 2008.

OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UNA DISMINUCIÓN EN OTROS INGRESOS NETOS A PS. 103 MILLONES DE GASTOS DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 COMPARADOS CONTRA OTROS INGRESOS NETOS POR PS. 50 MILLONES POR EL TERCER TRIMESTRE DE 2008.

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

LA COMPAÑÍA APROVISIONO UN INGRESO DE PS. 335 MILLONES PARA IMPUESTO SOBRE LA RENTA DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008, COMPARADOS CON LOS PS. 504 MILLONES DE PROVISIÓN DE GASTO PARA EL TERCER TRIMESTRE DEL 2008.

UTILIDAD NETA

COMO RESULTADO DE LO EXPUESTO CON ANTERIORIDAD, LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UNA DISMINUCIÓN EN LA UTILIDAD NETA A PS. 10 MILLONES DE PÉRDIDA EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 CONTRA UNA UTILIDAD NETA DE PS. 1,018 MILLONES PARA EL TERCER TRIMESTRE DE 2008. AL COMPARAR EL CUARTO TRIMESTRE CONTRA EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2008 SE PUEDE OBSERVAR QUE MENORES VOLÚMENES DE EMBARQUE, ASÍ COMO UNA DISMINUCIÓN DRÁSTICA DE LOS PRECIOS INTERNACIONALES DE VENTA Y MATERIAS PRIMAS, MAYORES COSTOS DE INVENTARIOS Y MAYOR DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DERIVADA DE LA ADQUISICIÓN DE CADM, GENERARON EL RESULTADO ANTES MENCIONADO.

COMPARATIVO CUARTO TRIMESTRE DE 2008 VS. EL CUARTO TRIMESTRE DE 2007.

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS DE LA COMPAÑÍA AUMENTARON EN UN 29%, DE PS. 6,781 MILLONES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 COMPARADOS CON PS. 8,730 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DEL 2008.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

EL TOTAL DE TONELADAS VENDIDAS DISMINUYO EN UN 23% AL PASAR DE 807 MIL TONELADAS EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2007 A 617 MIL TONELADAS EN EL MISMO PERIODO DEL 2008. LAS VENTAS EN EL EXTRANJERO EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 TUVIERON UN AUMENTO DEL 36% PASARON DE PS. 3,936 A PS. 5,368 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008. LAS VENTAS NACIONALES AUMENTARON EL 18% AL PASAR DE PS. 2,845 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2007 A 3,362 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008.

COSTO DE VENTAS

EL COSTO DIRECTO DE VENTAS AUMENTO EL 28% DE PS. 6,265 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2007 A PS. 8,017 MILLONES EN EL MISMO PERÍODO DE 2008. CON RESPECTO A VENTAS, EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008, EL COSTO REPRESENTA EL 92% COMPARADO CONTRA EL 92% DEL MISMO PERÍODO DE 2007. LO ANTERIOR SE EXPLICA POR MAYORES COSTOS DE INVENTARIO REGISTRADOS EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL 2008.

UTILIDAD BRUTA

LA UTILIDAD BRUTA DE LA COMPAÑÍA PARA EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 AUMENTO EL 38% A PS. 713 MILLONES COMPARADOS CON LOS PS. 516 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DE 2007. LA UTILIDAD BRUTA COMO PORCENTAJE RESPECTO A LAS VENTAS NETAS PARA EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 FUE DEL 8% COMPARADA CONTRA EL 8% EN EL MISMO PERÍODO DE 2007.

GASTOS DE OPERACIÓN

LOS GASTOS DE VENTA Y DE ADMINISTRACIÓN AUMENTARON EL 181% A PS. 1,124 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008, RESPECTO A LOS PS. 400 MILLONES DEL MISMO PERÍODO DE 2007, DEBIDO PRINCIPALMENTE A LA ADQUISICIÓN DE CADM Y POR EL AUMENTO EN LA DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DERIVADOS DE DICHA ADQUISICIÓN.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DISMINUYO A PS. 411 MILLONES DE PÉRDIDA EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 RESPECTO A LOS PS. 116 MILLONES DE UTILIDAD EN EL MISMO PERÍODO DE 2007. CON RESPECTO A VENTAS, EL MARGEN DE OPERACIÓN REPRESENTA EL -5% EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 CONTRA EL 2% REGISTRADO EN EL MISMO PERIODO DE 2007. LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DISMINUYO DEBIDO A MAYORES COSTOS DE LOS INVENTARIOS Y UNA DISMINUCIÓN DRÁSTICA DE LOS PRECIOS INTERNACIONALES DE VENTA Y MATERIAS PRIMAS, MENORES VOLÚMENES DE EMBARQUE Y MAYOR DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DERIVADOS DE LA ADQUISICIÓN DE CADM.

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO DE LA COMPAÑÍA EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008, FUE UNA UTILIDAD DE PS. 169 MILLONES COMPARADOS CON LA UTILIDAD PS. 109 MILLONES PARA EL MISMO PERÍODO DEL 2007. LO ANTERIOR SE EXPLICA AL TENER UNA UTILIDAD EN CAMBIOS DE PS. 167 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 COMPARADA CON UNA UTILIDAD EN CAMBIOS DE PS. 35 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL 2007.

OTROS INGRESOS (GASTOS), NETO

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ OTROS GASTOS NETOS POR PS. 103 MILLONES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008 COMPARADOS CONTRA OTROS GASTOS NETOS POR PS. 13 MILLONES POR EL MISMO PERÍODO DE 2007.

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

LA COMPAÑÍA HA PROVISIONADO UN INGRESO DE PS. 335 MILLONES PARA IMPUESTO SOBRE LA RENTA DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DE 2008, COMPARADOS CON LOS PS. 133 MILLONES DE PROVISIÓN DE INGRESOS PARA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.

UTILIDAD NETA

COMO RESULTADO DE LO EXPUESTO CON ANTERIORIDAD, LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UNA DISMINUCIÓN EN LA UTILIDAD NETA CONSOLIDADA A PS. 10 MILLONES DE PÉRDIDA EN EL CUARTO TRIMESTRE DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2008**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 5 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

2008 CONTRA UNA UTILIDAD NETA DE PS. 345 MILLONES PARA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. LA PERDIDA SE EXPLICA POR MAYORES COSTOS DE LOS INVENTARIOS, UNA DISMINUCIÓN DRÁSTICA DE LOS PRECIOS INTERNACIONALES DE VENTA Y MATERIAS PRIMAS ASÍ COMO UNA DISMINUCIÓN DE LOS VOLÚMENES DE EMBARQUE; ADEMÁS DE MAYOR DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DERIVADOS DE LA ADQUISICIÓN DE CADM.

RESULTADOS ACUMULADOS ANUALES (MILLONES DE PESOS)

	ENERO-DICIEMBRE 2008	ENERO-DICIEMBRE 2007	DOCE MESES DE '08VS DOCE MESES DE '07
VENTAS	39,282	27,487	43%
COSTO DE VENTAS	32,607	23,322	40%
UTILIDAD BRUTA	6,675	4,165	60%
GASTOS OPERACIÓN	2,583	1,592	62%
UTILIDAD OPERACIÓN	4,092	2,573	59%
EBITDA	5,058	3,225	57%
UTILIDAD NETA	3,081	2,065	49%
VENTAS NACIONALES	13,705	10,285	33%
VENTAS EN EL EXTERIOR	25,577	17,202	49%
VENTAS EN TONELADAS	3,229	3,110	4%

RESULTADOS TRIMESTRALES (MILLONES DE PESOS)

	4T '08	3T '08	4T '07	4T '08 VS 3T'08	4T '08 VS 4T '07
VENTAS	8,730	11,409	6,781	-23%	29%
COSTO DE VENTAS	8,017	9,361	6,265	-14%	28%
UTILIDAD BRUTA	713	2,048	516	-65%	38%
GASTOS OPERACIÓN	1,124	609	400	84%	181%
UTILIDAD OPERACIÓN	-411	1,439	116	N/A	-N/A
EBITDA	42	1,725	311	-97%	-86%
UTILIDAD NETA	-10	1,018	345	-N/A	N/A
VENTAS NACIONALES	3,362	4,107	2,845	-18%	18%
VENTAS EN EL EXTERIOR	5,368	7,303	3,936	-26%	36%
VENTAS EN TONELADAS	617	868	807	-29%	-23%

ANÁLISIS VOLUMEN, VENTAS Y PRECIOS.

P R O D U C T O	VOLUMEN	VENTAS	PRECIO
	MILES TONS ENERO-DIC. 2008	MILLONES DE PESOS ENERO-DIC. 2008	PROMEDIO ENERO-DIC. 2008
ACEROS ESPECIALES	2,064	26,415	12,798
TUBERÍA	93	1,776	19,097
PERFILES COMERCIALES	353	3,796	10,754
PERFILES ESTRUCTURALES	186	2,023	10,876
CORRUGADO	467	4,407	9,437
OTROS	66	865	13,106
TOTAL	3,229	39,282	12,165

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA

PAGINA 6 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRODUCTO	VOLUMEN MILES TONS. 4 T'08	VENTAS MILLONES DE PESOS 4 T'08	PRECIO PROMEDIO 4 T'08	VOLUMEN MILES TONS. 3 T'08	VENTAS MILLONES DE PESOS 3 T'08	PRECIO PROMEDIO 3 T'08
ACEROS ESPECIALES	341	5,466	16,029	576	8,055	13,984
TUBERÍA	31	861	27,774	13	234	18,000
PERFILES COMERCIALES	48	547	11,396	92	1,029	11,185
PERFILES ESTRUCTURALES	34	378	11,118	40	500	12,500
CORRUGADO	146	1,209	8,281	127	1,323	10,417
OTROS	17	269	15,824	20	268	13,400
TOTAL	617	8,730	14,149	868	11,409	13,144

CUALQUIER INFORMACIÓN PROYECTADA EN ESTE DOCUMENTO ESTA SUJETA A VARIOS RIESGOS, INCERTIDUMBRES Y SUPOSICIONES, LAS CUALES EN CASO DE SER INCORRECTAS PUEDEN CAUSAR UNA VARIACIÓN EN LOS RESULTADOS ANTICIPADOS, ESTIMADOS Y ESPERADOS LA COMPAÑÍA NO ASUME NINGUNA OBLIGACIÓN PARA ACTUALIZAR LAS PROYECCIONES DE INFORMACIÓN CONTENIDAS EN ESTE DOCUMENTO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 1 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

INDUSTRIAS CH, S. A. B. DE C. V., ES UNA SOCIEDAD TENEDORA DE ACCIONES DE UN GRUPO DE EMPRESAS DEDICADAS PRINCIPALMENTE A LA FABRICACIÓN Y VENTA DE ACEROS ESPECIALES, TUBERÍA CON COSTURA, VARILLA, PERFILES COMERCIALES Y ESTRUCTURALES PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN, INDUSTRIA AUTOMOTRIZ E INDUSTRIA MANUFACTURERA, TANTO EN MÉXICO COMO EN EL EXTRANJERO.

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES-

A) POLÍTICAS Y PRÁCTICAS CONTABLES

LOS ESTADOS FINANCIEROS ADJUNTOS HAN SIDO PREPARADOS DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS MEXICANAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIF).

B) BASES DE CONSOLIDACIÓN

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS INCLUYEN LOS DE INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V. Y LOS DE SUS SUBSIDIARIAS EN LAS QUE EJERCE CONTROL. LOS SALDOS Y OPERACIONES IMPORTANTES ENTRE LAS COMPAÑÍAS DEL GRUPO SE HAN ELIMINADO EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

LAS COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS SON LAS SIGUIENTES:

TENENCIA ACCIONARIA 2008

ACEROS CH, S.A. DE C.V.	99.99
ACEROS Y LAMINADOS SIGOSA, S.A. DE C.V.	99.99
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CH, S.A. DE C.V.	99.99
ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE LA PRODUCCIÓN, S.A. DE C.V.	99.99
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS SIDERÚRGICOS DE TLAXCALA, S.A. DE C.V.	75.64
ARRENDADORA SIMEC, S.A. DE C.V.	75.64
COMERCIALIZADORA SIMEC, S.A. DE C.V. (ANTES ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE LA INDUSTRIA SIDERÚRGICA ICH, S.A. DE C.V.)	75.64
COMERCIALIZADORA SIGOSA, S.A. DE C.V.	100.00
COMPAÑÍA MEXICANA DE PERFILES Y TUBOS, S.A. DE C.V.	99.99
COMPAÑÍA SIDERÚRGICA DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. (CSG)	75.64
COMPAÑÍA SIDERÚRGICA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	100.00
COMPAÑÍA SIDERÚRGICA DEL PACÍFICO, S.A. DE C.V.	75.64
CONTROLADORA SIMEC, S.A. DE C.V.	75.64
COORDINADORA DE SERVICIOS SIDERÚRGICOS DE CALIDAD, S.A. DE C.V.	75.64
GRUPO SIMEC, S.A.B. DE C.V.	75.64
HOLDING PROTEL, S.A. DE C.V.	100.00
INDUSTRIAL PROCARSA, S.A. DE C.V.	100.00
INDUSTRIAS DEL ACERO Y DEL ALAMBRE, S.A. DE C.V.	75.64
INMOBILIARIA PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
INMOBILIARIA PYTSA, S.A. DE C.V.	99.99
NUEVA PYTSA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	100.00
OPERADORA DE INDUSTRIAS CH, S.A. DE C.V.	99.99
OPERADORA DE METALES, S.A. DE C.V.	75.64
OPERADORA DE SERVICIOS DE LA INDUSTRIA SIDERÚRGICA ICH, S.A. DE C.V.	75.64

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2008**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

OPERADORA DE SERVICIOS SIDERÚRGICOS DE TLAXCALA, S.A. DE C.V.	75.64
OPERADORA ICH, S.A. DE C.V.	99.99
OPERADORA PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
PACIFIC STEEL, INC.	75.64
PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
PROCESADORA MEXICALI, S.A. DE C.V.	75.64
PYTSA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	99.99
PYTSA INDUSTRIAL DE MEXICO, S.A. DE C.V. (ANTES PROCARSA INDUSTRIAL, S. A. DE C. V.	99.99
PYTSA MONCLOVA, S.A. DE C.V.	99.99
RECUBRIMIENTOS PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
SERVICIOS CH, S.A. DE C.V.	99.99
SERVICIOS SIMEC, S.A. DE C.V.	75.64
SIDERÚRGICA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	99.99
SIGOSA ACEROS, S.A. DE C.V.	99.99
SIMEC INTERNATIONAL, S.A. DE C.V.	75.64
SIMREP Y SUBSIDIARIAS	100.00
SISTEMAS DE TRANSPORTE DE BAJA CALIFORNIA, S.A. DE C.V.	75.64
TUBERÍAS PROCARSA, S.A. DE C.V.	99.99
UNDERSHAFT INVESTMENTS, N.V.	75.64
ARRENDADORA NORTE DE MATAMOROS, S.A. DE C.V.	75.64
SIDERURGICA DE BAJA CALIFORNIA, S.A. DE C.V. (ANTES MULTIMODAL DOMESTICA, S.A. DE C.V.)	75.64
TENEDORA CSG, S.A. DE C.V.	75.64
CSG COMERCIAL, S.A. DE C.V. (ANTES TMM AMERICA, S.A. DE C.V.)	75.64
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS DE TLAXCALA, S.A. DE C.V. (ANTES TMM CONTINENTAL, S.A. DE C.V.)	75.64
BASTEK INVESTMENTS, B.V.	100.00
PRODUCTOS SIDERURGICOS DE TLAXCALA, S.A. DE C.V. (ANTES TRANSPORTE INTEGRAL DOMESTICO, S.A. DE C.V.)	100.00
CORPORACIÓN ACEROS D. M., S.A. DE C.V.	100.00
ACEROS D. M., S.A. DE C.V.	100.00
ACEROS SAN LUIS, S.A. DE C.V.	100.00
ACERO TRANSPORTES, S.A. DE C.V.	100.00
ABASTECEDORA SIDERURGICA, S.A. DE C.V.	100.00
MALLA SAN LUIS, S.A. DE C.V.	100.00
AEROLINEAS DE MORELIA, S.A. DE C.V.	100.00
ACERO TRANSPORTES SAN, S.A. DE C.V.	100.00
PROCESADORA INDUSTRIAL SAN, S.A. DE C.V.	100.00
COMERCIALIZADORA MSAN, S.A. DE C.V. (ANTES QWER, S.A. DE C.V.)	100.00
PROMOTORA DE ACEROS SAN LUIS, S.A. DE C.V. (ANTES AROPROC, S.A. DE C.V.)	100.00
COMERCIALIZADORA ACEROS DM, S.A. DE C.V. (ANTES DEL-UCRAL, S.A. DE C.V.)	100.00
COMERCIALIZADORA PYTSA, S.A. DE C.V. (1)	99.99
LÁMINA Y MAQUILAS DEL NORTE, S.A. DE C.V. (1)	99.99
OPERADORA DE LÁMINA Y MAQUILAS DEL NORTE, S.A. DE C.V. (1)	99.99
OPERADORA DE LAMINADOS Y PERFILES MONTERREY, S.A. DE C.V. (1)	99.99
OPERADORA DE TUBERÍA INDUSTRIAL DE MONTERREY, S.A. DE C.V. (1)	99.99
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS SIGOSA, S.A. DE C.V. (1)	99.99
TUBULARES Y PERFILES INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. (1)	99.99

(1) COMPAÑÍAS EN SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES

C) RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LA INFORMACIÓN FINANCIERA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 3 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

LA COMPAÑÍA RECONOCIÓ LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, DEBIDO A QUE LA NIF B-10 "EFECTOS DE LA INFLACIÓN". DEJA SIN EFECTO AL BOLETÍN B-10 Y SUS CINCO DOCUMENTOS DE ADECUACIONES, ASÍ COMO A LAS CIRCULARES RELATIVAS Y A LA INIF 2. LAS PRINCIPALES CONSIDERACIONES QUE ESTABLECE ESTA NIF SON; (I) PERMITE EL VALOR DE LAS UNIDADES DE INVERSIÓN (UDIS) PARA DETERMINAR LA INFLACIÓN EN UN PERÍODO DETERMINADO, (II) SE ELIMINA LA POSIBILIDAD DE UTILIZAR COSTOS DE REPOSICIÓN EN INVENTARIOS, E INDIZACIÓN ESPECÍFICA EN EL ACTIVO FIJO, (III) ESTABLECE QUE UNA ENTIDAD DEBE RECONOCER EFECTOS DE INFLACIÓN CUANDO OPERA EN UN ENTORNO ECONÓMICO INFLACIONARIO (INFLACIÓN ACUMULADA IGUAL O MAYOR AL 26% EN LOS ÚLTIMOS TRES EJERCICIOS). COMO CONSECUENCIA DEL ENTORNO INFLACIONARIO MENOR AL QUE ESTABLECE LA NIF B-10, LA COMPAÑÍA NO RECONOCIÓ LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008.

D) CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LAS SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO FUERON CONVERTIDOS A MONEDA NACIONAL DE CONFORMIDAD CON LA NORMA DE INFORMACION FINANCIERA NIF B-15 "CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS". BAJO LA NORMA DE INFORMACION FINANCIERA NIF B-15, EL PRIMER PASO EN EL PROCESO DE CONVERSIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS OPERACIONES QUE SE MANTIENEN EN EL EXTRANJERO ES LA DETERMINACION DE LA MONEDA FUNCIONAL, LA CUAL ES EN PRIMERA INSTANCIA LA MONEDA DEL ENTORNO ECONOMICO PRIMARIO DE LA OPERACION EXTRANJERA; SIN EMBARGO, NO OBSTANTE LO ANTERIOR, LA MONEDA FUNCIONAL PUEDE DIFERIR DE LA LOCAL O DE REGISTRO, EN LA MEDIDA QUE ÉSTA NO REPRESENTA LA MONEDA QUE AFECTA PRIMORDIALMENTE LOS FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS OPERACIONES EN EL EXTRANJERO. LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LAS EMPRESAS EN EL EXTRANJERO FUERON CONVERTIDOS A MONEDA NACIONAL, MEDIANTE EL SIGUIENTE PROCEDIMIENTO:

- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO PARA LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS.
- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LOS ACTIVOS Y PASIVOS NO MONETARIOS,ASI COMO LAS PARTIDAS DE CAPITAL CONTABLE.
- APLICANDO EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO A LAS PARTIDAS DE INGRESOS Y GASTOS DEL PERIODO QUE SE INFORMA, EXCEPTO POR LOS EFECTOS DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS NO MONETARIOS EN LOS RESULTADOS DEL PERIODO, TALES COMO DEPRECIACIÓN Y COSTO DE VENTAS, LOS CUALES SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO UTILIZADO EN LA CONVERSIÓN DE LA PARTIDA CORRESPONDIENTE DEL BALANCE GENERAL.

LA DIFERENCIA RESULTANTE DE ESTE PROCESO, DEL PROCESO DE CONSOLIDACIÓN Y DE APLICAR EL METODO DE PARTICIPACIÓN, SE RECONOCIO COMO EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN FORMANDO PARTE DE LA UTILIDAD (PERDIDA) INTEGRAL EN EL CAPITAL CONTABLE.

E) EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EL EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES ESTÁN REPRESENTADOS PRINCIPALMENTE POR DEPÓSITOS BANCARIOS E INVERSIONES DE ALTA LIQUIDEZ, CON VENCIMIENTOS NO MAYORES A 90 DÍAS, Y SE PRESENTAN VALUADAS A SU COSTO DE ADQUISICIÓN MÁS INTERESES DEVENGADOS, IMPORTE QUE ES SIMILAR AL VALOR DE MERCADO DE ESAS INVERSIONES.

F) INVENTARIOS Y COSTO DE VENTAS, ESTIMACIÓN PARA INVENTARIOS DE LENTO MOVIMIENTO Y OBSOLESCENCIA

LAS SUBSIDIARIAS NACIONALES VALÚAN EL INVENTARIO INICIALMENTE A COSTO PROMEDIO Y POSTERIORMENTE SE AJUSTA AL VALOR DE MERCADO O VALOR DE REPOSICIÓN, EL MENOR. LAS SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO VALÚAN SUS INVENTARIOS A ÚLTIMAS ENTRADAS, PRIMERAS SALIDAS (UEPS) Y POSTERIORMENTE SON AJUSTADOS A VALOR DE MERCADO O REPOSICIÓN.

LOS VALORES SON DETERMINADOS SOBRE LAS SIGUIENTES BASES:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 4 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRODUCTOS TERMINADOS, EN PROCESO Y BILLET- AL COSTO DIRECTO DE LA ÚLTIMA PRODUCCIÓN DEL MES.

EL COSTO DE VENTAS REPRESENTA EL COSTO DE REPOSICIÓN DE LOS INVENTARIOS AL MOMENTO DE LA VENTA, EXPRESADO EN PESOS DE PODER ADQUISITIVO AL CIERRE DEL EJERCICIO MÁS RECIENTE QUE SE PRESENTA.

MATERIAS PRIMAS- DE ACUERDO A LOS PRECIOS DE COMPRA QUE REGÍAN EN EL MERCADO A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO.

MATERIALES, REFACCIONES Y RODILLOS- AL COSTO HISTÓRICO ACTUALIZADO POR LOS ÍNDICES DE INFLACIÓN DE LA INDUSTRIA DEL ACERO.

LA COMPAÑÍA CLASIFICA COMO INVENTARIOS A LARGO PLAZO, LOS RODILLOS Y REFACCIONES QUE, DE ACUERDO A DATOS HISTÓRICOS Y TENDENCIAS DE PRODUCCIÓN, NO SE UTILIZARÁN EN EL CORTO PLAZO (UN AÑO).

LA ESTIMACIÓN DE LENTO MOVIMIENTO, OBSOLESCENCIA E INVENTARIO DAÑADO, SE DETERMINA CONSIDERANDO EL COSTO DEL REPROCESO DE LOS INVENTARIOS DE MATERIALES Y PRODUCTOS TERMINADOS CUYA ROTACIÓN ES MAYOR A UN AÑO.

G) INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

LA COMPAÑÍA UTILIZA INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, PRINCIPALMENTE PARA COMPENSAR LA EXPOSICIÓN A LA VARIABILIDAD DE LOS PRECIOS DEL GAS NATURAL. LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS UTILIZADOS POR LA COMPAÑÍA CONSISTEN EN CONTRATOS DE SWAP DE GAS NATURAL. EL VALOR ES RECONOCIDO EN EL BALANCE GENERAL A SU VALOR RAZONABLE. DADO QUE EN LOS CAMBIOS EN LOS FLUJOS DE EFECTIVO DEL SWAP SON ALTAMENTE EFECTIVOS EN MITIGAR LA EXPOSICIÓN A LA VARIABILIDAD EN EL PRECIO DEL GAS NATURAL, ESTE DERIVADO CALIFICA COMO INSTRUMENTO FINANCIERO DERIVADO DE COBERTURA DE TIPO DE FLUJO DE EFECTIVO, Y POR ENDE, EL VALOR RAZONABLE DEL SWAP SE REGISTRA EN LA CUENTA DE UTILIDAD INTEGRAL EN EL CAPITAL CONTABLE.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008, LA COMPAÑÍA CUENTA CON DIVERSOS CONTRATOS DE COBERTURA DE GAS, QUE SE ENCUENTRAN VALUADOS Y RECONOCIDOS SEGUN LA NORMA DE INFORMACION FINANCIERA C-10.

H) INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO; LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO QUEDARON REGISTRADOS AL COSTO DE ADQUISICIÓN Y SE ACTUALIZARON MEDIANTE FACTORES DERIVADOS DEL INPC HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, EXCEPTO POR LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE PROCEDENCIA EXTRANJERA, LA CUAL SE ACTUALIZÓ UTILIZANDO LOS ÍNDICES INFLACIONARIOS DEL PAÍS DE ORIGEN Y LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO EN RELACIÓN CON EL PESO; CONFORME LA NUEVA NORMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA B-10; DE RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN UN ESCENARIO NO INFLACIONARIO.

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF), EL CUAL INCLUYE (I) EL COSTO DEL INTERÉS (II) CUALQUIER FLUCTUACIÓN CAMBIARIA DERIVADO DE MONEDA EXTRANJERA Y (III) EL EFECTO POR POSICIÓN MONETARIA CORRESPONDIENTE A ACTIVOS EN PERIODO DE CONSTRUCCIÓN O INSTALACIÓN, SE CAPITALIZA COMO PARTE DEL VALOR DE LOS ACTIVOS Y SE ACTUALIZÓ CON UN FACTOR DERIVADO DEL INPC DESDE LA FECHA DE CAPITALIZACIÓN HASTA EL CIERRE DEL EJERCICIO 2007 Y SE AMORTIZA EN EL PLAZO PROMEDIO DE DEPRECIACIÓN DE LOS ACTIVOS CORRESPONDIENTES. EL MONTO DEL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO CAPITALIZABLE ES EL RESULTANTE DE APLICAR LA TASA DE CAPITALIZACIÓN PROMEDIO PONDERADA DE LOS FINANCIAMIENTOS AL PROMEDIO PONDERADO DE LAS INVERSIONES EN ACTIVOS CALIFICABLES DURANTE SU PERÍODO DE ADQUISICIÓN. EN EL CASO DE FINANCIAMIENTO EN MONEDA EXTRANJERA EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO INCLUYE ADICIONALMENTE A LAS UTILIDADES Y PÉRDIDAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 5 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

CAMBIARIAS CORRESPONDIENTES, NETAS DE LOS EFECTOS POR VALUACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE COBERTURA ASOCIADOS CON DICHS FINANCIAMIENTOS.

LA DEPRECIACIÓN DE LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO SE CALCULA POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA, DE ACUERDO CON LA VIDA ÚTIL ESTIMADA DE LOS ACTIVOS CORRESPONDIENTES.

EL VALOR DE LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO SE REvisa CUANDO EXISTEN INDICIOS DE DETERIORO EN EL VALOR DE DICHS ACTIVOS. CUANDO EL VALOR DE RECUPERACIÓN, QUE ES EL MAYOR ENTRE EL PRECIO DE VENTA Y SU VALOR DE USO, (VALOR PRESENTE DE FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS) ES INFERIOR EL VALOR NETO EN LIBROS, LA DIFERENCIA SE RECONOCE COMO UNA PÉRDIDA POR DETERIORO.

I) ARRENDAMIENTOS

CUANDO LOS RIESGOS Y BENEFICIOS INHERENTES A LA PROPIEDAD DEL ACTIVO ARRENDADO PERMANECEN SUSTANCIALMENTE CON EL ARRENDADOR, SE CLASIFICAN COMO ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS Y LAS RENTAS DEVENGADAS SE CARGAN A RESULTADOS CONFORME SE INCURREN.

J) ACTIVOS INTANGIBLES

LOS ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDAS ÚTILES DEFINIDAS SE AMORTIZAN CONSIDERANDO EL VALOR ACTUALIZADO DE LOS ACTIVOS MEDIANTE EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA Y CON BASE EN SU VIDA ÚTIL ESTIMADA. LOS COSTOS DE ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDA INDEFINIDA NO SON SUJETOS A AMORTIZACIÓN.

SE TIENE LA POLÍTICA DE REVISAR EL VALOR DE LOS ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDA DEFINIDA CUANDO EXISTEN INDICIOS DE DETERIORO EN EL VALOR DE DICHS ACTIVOS. CUANDO EL VALOR DE RECUPERACIÓN, QUE ES EL MAYOR ENTRE EL PRECIO DE VENTA Y SU VALOR DE USO (ENTENDIDO COMO EL VALOR PRESENTE DE FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS), ES INFERIOR EL VALOR NETO EN LIBROS, LA DIFERENCIA SE RECONOCE COMO UNA PÉRDIDA POR DETERIORO.

NO OBSTANTE A LO ANTERIOR, SE EFECTÚAN PRUEBAS DE DETERIORO DE MANERA ANUAL SOBRE LOS ACTIVOS INTANGIBLES CON UNA VIDA INDEFINIDA, AÚN Y CUANDO ESTOS NO ESTÁN DISPONIBLES PARA SU USO, ASÍ COMO AQUELLOS INTANGIBLES CON VIDA DEFINIDA CUYO PERIODO DE AMORTIZACIÓN EXCEDA DE VEINTE AÑOS DESDE LA FECHA EN QUE ESTUVIERON DISPONIBLES PARA SU USO.

K) PASIVOS, PROVISIONES, PASIVOS CONTINGENTES Y COMPROMISOS

LOS PASIVOS POR PROVISIONES SE RECONOCEN CUANDO (I) EXISTE UNA OBLIGACIÓN PRESENTE (LEGAL O ASUMIDA) COMO RESULTADO DE UN EVENTO PASADO, (II) ES PROBABLE QUE SE REQUIERA LA SALIDA DE RECURSOS ECONÓMICOS COMO MEDIO PARA LIQUIDAR DICHA OBLIGACIÓN, Y (III) LA OBLIGACIÓN PUEDA SER ESTIMADA RAZONABLEMENTE.

CUANDO EL EFECTO DEL VALOR DEL DINERO A TRAVÉS DEL TIEMPO ES SIGNIFICATIVO, EL IMPORTE DE LA PROVISIÓN ES EL VALOR PRESENTE DE LOS DESEMBOLSOS QUE SE ESPERA SEAN NECESARIOS PARA LIQUIDAR LA OBLIGACIÓN. LA TASA DE DESCUENTO APLICADA ES ANTES DE IMPUESTOS Y REFLEJA LAS CONDICIONES DE MERCADO A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL Y, EN SU CASO, EL RIESGO ESPECÍFICO DEL PASIVO CORRESPONDIENTE. EN ESTOS CASOS, EL INCREMENTO EN LA PROVISIÓN SE RECONOCE COMO UN GASTO POR INTERESES.

LAS PROVISIONES POR PASIVOS CONTINGENTES SE RECONOCEN SOLAMENTE CUANDO ES PROBABLE LA SALIDA DE RECURSOS. ASIMISMO, LOS COMPROMISOS SOLAMENTE SE RECONOCEN CUANDO GENERAN UNA PÉRDIDA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 6 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

L) PRIMAS DE ANTIGÜEDAD Y BENEFICIOS POR TERMINACIÓN LABORAL

LAS PRIMAS DE ANTIGÜEDAD Y BENEFICIOS POR TERMINACIÓN QUE SE CUBREN AL PERSONAL SE DETERMINAN CON BASE EN LO ESTABLECIDO EN LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO

LOS BENEFICIOS POR PRIMAS DE ANTIGÜEDAD Y BENEFICIOS POR TERMINACIÓN, A QUE TIENEN DERECHO LOS TRABAJADORES POR LEY, SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DE CADA EJERCICIO, CON BASE EN CÁLCULOS EFECTUADOS POR ACTUARIOS INDEPENDIENTES MEDIANTE EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO, UTILIZANDO HIPÓTESIS FINANCIERAS NETAS DE INFLACIÓN DEL VALOR PRESENTE DE ESTA OBLIGACIÓN. LA AMORTIZACIÓN DEL COSTO DE LOS SERVICIOS ANTERIORES QUE NO SE HA RECONOCIDO, SE BASA EN LA VIDA DE SERVICIO REMANENTE ESTIMADA DEL PERSONAL.

M) IMPUESTO DIFERIDOS

LOS IMPUESTOS DIFERIDOS SE DETERMINAN POR EL MÉTODO DE ACTIVOS Y PASIVOS. BAJO ESTE MÉTODO, A TODAS LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE SURGEN ENTRE LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS, SE LES APLICA LA TASA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) O DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU), SEGÚN CORRESPONDA VIGENTE A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL O BIEN, AQUELLAS TASAS APROBADAS A ESA FECHA Y QUE ESTARÁN VIGENTES AL MOMENTO EN QUE SE ESTIMAN QUE LOS ACTIVOS Y PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS SE RECUPERARÁN O LIQUIDARÁN.

LOS ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS SE EVALÚAN PERIÓDICAMENTE, CREANDO EN SU CASO UNA ESTIMACIÓN SOBRE AQUELLOS MONTOS POR LOS QUE NO EXISTE UNA ALTA PROBABILIDAD DE RECUPERACIÓN.

EL EFECTO INICIAL ACUMULADO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO QUE SE PRESENTA EN EL CAPITAL CONTABLE, REPRESENTA EL EFECTO DEL RECONOCIMIENTO DE IMPUESTOS DIFERIDOS ACUMULADOS A LA FECHA EN QUE SE ADOPTÓ ESTA NORMA CONTABLE.

EN EL CASO DE LA PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES (PTU), ÚNICAMENTE SE DA EL TRATAMIENTO DE IMPUESTOS DIFERIDOS A LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE SURGEN DE LA CONCILIACIÓN ENTRE LA UTILIDAD DEL EJERCICIO Y LA RENTA GRAVABLE PARA PTU, SOBRE LAS CUALES SE PUEDA PRESUMIR RAZONABLEMENTE QUE VAN A PROVOCAR UN PASIVO O UN BENEFICIO FUTURO, Y NO EXISTA ALGÚN INDICIO DE QUE LOS PASIVOS O LOS BENEFICIOS NO SE PUEDAN MATERIALIZAR.

N) CRÉDITO DIFERIDO

DEBIDO A QUE LAS NIF NO ESTABLECEN UN TRATAMIENTO ESPECÍFICO, LA COMPAÑÍA APLICÓ DE MANERA SUPLETORIA EL EITF 98-11 "TRATAMIENTO CONTABLE DE LAS DIFERENCIAS TEMPORALES EN CIERTAS TRANSACCIONES DE COMPRA QUE NO SON CONSIDERADAS UNA ADQUISICIÓN DE UN NEGOCIO", RESPECTO A LA COMPRA DE OPERADORA DE APOYO LOGÍSTICO, S.A. DE C.V. Y HOLDING PROTEL, S.A. DE C.V. DICHO PRONUNCIAMIENTO FUE EMITIDO EN EUA POR EL "EMERGING ISSUES TASK FORCE" Y PUBLICADO EL 24 DE SEPTIEMBRE DE 1998. EL CRÉDITO DIFERIDO SE OBTIENE DE LA DIFERENCIA ENTRE LA CANTIDAD PAGADA Y EL VALOR DEL CAPITAL CONTABLE AL MOMENTO DE LA COMPRA.

EL CRÉDITO DIFERIDO ES AMORTIZADO CONTRA LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO EN LA MISMA PROPORCIÓN AL APROVECHAMIENTO DEL BENEFICIO FISCAL QUE DA ORIGEN AL MISMO.

Ñ) COSTOS AMBIENTALES

CON BASE EN LA INFORMACIÓN DISPONIBLE, LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UN PASIVO PARA CUBRIR EL

COSTO DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL QUE SE ESTIMA RAZONABLE INCURRIR EN EL FUTURO. LA ESTIMACIÓN DE LA RESERVA ESTÁ DETERMINADA CON BASE A LA INFORMACIÓN ACTUALMENTE DISPONIBLE Y TECNOLOGÍA EXISTENTE, CON BASE A LAS LEYES Y REGULACIONES VIGENTES Y CONSIDERA LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN Y OTROS FACTORES SOCIALES Y ECONÓMICOS QUE PUDIERAN AFECTAR LA ESTIMACIÓN EN LOS TÉRMINOS DEL BOLETÍN C-9, "PASIVOS, PROVISIONES, ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES Y COMPROMISOS".

O) RECONOCIMIENTO DE INGRESOS

LOS INGRESOS POR VENTAS SE RECONOCEN EN EL MOMENTO EN EL CUAL SE TRANSFIERE AL CLIENTE LA PROPIEDAD DE LOS PRODUCTOS, LO CUAL OCURRE CUANDO LOS CLIENTES RECIBEN Y ACEPTAN LAS MERCANCÍAS QUE LES FUERON EMBARCADAS.

LA COMPAÑÍA REGISTRA LAS PROVISIONES NECESARIAS PARA RECONOCER LOS GASTOS POR FLETES, LAS DEVOLUCIONES Y LOS DESCUENTOS SOBRE VENTAS, AL MOMENTO EN QUE SE RECONOCEN LOS INGRESOS RELATIVOS, LOS CUALES SE DEDUCEN DE LAS VENTAS EN LOS ESTADOS DE RESULTADOS, O SE INCLUYEN EN LOS GASTOS DE VENTA, SEGÚN CORRESPONDA.

P) CONCENTRACIÓN DE RIESGO

LOS EXCEDENTES DE EFECTIVO SE INVIERTEN EN DEPÓSITOS A PLAZO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS CON BUENAS CALIFICACIONES CREDITICIAS. CON RESPECTO A LAS OPERACIONES MEXICANAS LOS PRODUCTOS DE LA COMPAÑÍA SE COMERCIALIZAN CON UN GRAN NÚMERO DE CLIENTES, SIN QUE EXISTA CONCENTRACIÓN IMPORTANTE EN ALGÚN CLIENTE ESPECÍFICO, LA BASE DE CLIENTES ES AMPLIA Y GEOGRÁFICAMENTE DIVERSA.

Q) USO DE ESTIMACIONES

LA PREPARACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS, REQUIERE QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA EFECTÚE ESTIMACIONES RAZONABLES QUE PUEDEN AFECTAR LOS IMPORTES REPORTADOS DE ACTIVOS Y PASIVOS Y LA REVELACIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y LOS IMPORTES DE INGRESOS Y GASTOS REPORTADOS QUE SURGEN DURANTE EL EJERCICIO. LOS RESULTADOS REALES PUDIERAN DIFERIR DE ESTAS ESTIMACIONES.

LA COMPAÑÍA HA EFECTUADO ESTIMACIONES CONTABLES SIGNIFICATIVAS CON RESPECTO A LAS ESTIMACIONES DE VALUACIONES PARA CUENTAS POR COBRAR, INVENTARIOS, ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN, ACTIVOS Y PASIVOS DE IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DIFERIDOS, INSTRUMENTOS FINANCIEROS, PASIVOS Y OBLIGACIONES LABORALES Y AMBIENTALES.

R) FLUCTUACIONES CAMBIARIAS

LAS OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN AL TIPO DE CAMBIO APLICABLE A LA FECHA DE SU CELEBRACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDAS EXTRANJERAS SE VALÚAN AL TIPO DE CAMBIO DE LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS DIFERENCIAS CAMBIARIAS ENTRE LA FECHA DE CELEBRACIÓN Y LAS DE SU COBRO O PAGO, ASÍ COMO LAS DERIVADAS DE LA CONVERSIÓN DE LOS SALDOS DENOMINADOS EN MONEDAS EXTRANJERAS A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, SE APLICAN A RESULTADOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **ICH**

TRIMESTRE **04** AÑO **2008**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
OPERADORA DE INDUSTRIAS CH, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA, DISTRIB. Y MAQUILA DE TUBO	50	99.99
SERVICIOS CH, S.A. DE C.V.	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	1	99.99
ACEROS CH, S.A. DE C.V.	COMERC. EN GRAL. DE TODA CLASE DE ACEROS	50	99.99
CIA. MEXICANA DE PERFILES Y TUBOS, S.A. DE C.V.	FABRICACION DE PERFILES Y TUBULARES	445,000	99.99
INMOBILIARIA PYTSA, S.A. DE C.V.	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99
PROCARSA, S.A. DE C.V.	FABRICACIÓN Y EXPORTACIÓN DE TUBERÍA	123,628,404	99.99
INMOBILIARIA PROCARSA, S.A. DE C.V.	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99
TUBERIAS PROCARSA ,S.A DE C.V.	FABRICACIÓN Y EXPORTACIÓN DE TUBERÍA	588,927,239	99.99
OPERADORA PROCARSA, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA, DIST., Y MAQUILA DE TUBO	15,000	99.99
SIDERURGICA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	FABRICACIÓN DE ANGULO Y SOLERA	12,117,550	99.99
SIGOSA ACEROS, S.A DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST DE ANGULO Y ACERO	32,629,700	99.99
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS SIGOSA, S.A DE C.V.	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	50,000	99.99
PYTSA MONCLOVA, SA DE C.V.	FABRICACIÓN DE TUBOS Y PERFILES	50,000	99.99
GRUPO SIMEC, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS.	MANF. Y VENTA DE PROD. SIDERÚRGICOS	474,393,215	75.64
OPERADORA ICH, S.A DE C.V.	FABRICACIÓN DE ACEROS ESPECIALES	45,000	99.99
ADMINISTRACION DE EMPRESAS CH, S.A DE C.V.	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	50,000	99.99
PYTSA INDUSTRIAL, S.A DE C.V.	FABRICACION DE PERFILES Y TUBULARES	1,000,000	99.99
ACEROS Y LAMINADOS SIGOSA, S.A DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST. DE ANGULO Y SOLERA	39,579,700	99.99
PYTSA INDSTRIAL DE MÉXICO, S. A. DE C. V.	MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ	50,000	99.99
ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE LA PRODUCCIÓN, S.A DE	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	50,000	99.99
COMERCIALIZADORA PYTSA, S.A DE C.V.	PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS	50,000	99.99
SIM REP CORPORATION	TENEDORA DE ACCIONES	1,000	100.00
HOLDING PROTEL , S.A DE C.V.	TENEDORA DE ACCIONES	90,273,151	100.00
INDUSTRIAL PROCARSA, S.A DE C.V.	FABRICACIÓN Y EXPORTACIÓN DE TUBERÍA	49,857,883	100.00
CIA. SIDERURGICA DEL GOLFO, S.A DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST. DE ANGULO Y SOLERA	23,264,129	100.00
NUEVA PYTSA INDUSTRIAL, S.A . DE C.V.	COMERZIALIZADORA DE LAMINA EN ROLLO	13,318,498	100.00
BASTEK INVESTMENTS, B.V.	TENEDORA DE ACCIONES	200	100.00
COMERCIALIZADORA SIGOSA, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA Y DIST. DE ANGULO Y SOLERA	50,000	100.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
GE CAPITAL	NO		20/05/2010	LIBOR + 0.25								0	8,800	0	0	0
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	0	0	0	0	0	0	0	8,800	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BURSÁTILES																
LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
MEDIUM TERM	NO	20/08/1993	15/12/1998	9.33							4,055	0	0	0	0	0
CON GARANTÍA																
COLOCACIONES PRIVADAS																
QUIROGRAFARIOS																
CON GARANTÍA																
TOTAL BURSÁTILES Y COLOCACIONES PRIVADAS					0	0	0	0	0	0	0	4,055	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2008

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
DIVERSOS	NA				676,134	0	0	0	0						
DIVERSOS	NO									136,847	0	0	0	0	0
DIVERSOS	SI									2,863,137	0	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES					0	676,134	0	0	0	0	2,999,984	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)															
	NA				0	0	0	0	0						
	NO									0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)															
DIVERSOS	NA				316,862										
DIVERSOS										1,038,265					
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO					0	316,862	0	0	0	0	1,038,265	0	0	0	0
TOTAL GENERAL					0	992,996	0	0	0	0	4,042,304	8,800	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2008**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	205,168	2,777,625	1	19	2,777,644
PASIVO	298,722	4,043,182	586	7,923	4,051,105
CORTO PLAZO	298,072	4,034,382	586	7,923	4,042,305
LARGO PLAZO	650	8,800	0	0	8,800
SALDO NETO	-93,554	-1,265,557	-585	-7,904	-1,273,461

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
TOTAL					0

DATOS INFORMATIVOS					
REPOMO CAPITALIZADO					

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO

PAPEL A MEDIANO PLAZO (MEDIUM TERM NOTES)

A) LA RELACION DE ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO A CORTO PLAZO NO DE BERA SER MENOR A 1.0 VECES.

B) LOS PASIVOS CONSOLIDADOS NO DEBEN SER MAYORES AL 0.60 DEL TOTAL DEL PASIVO MAS EL CAPITAL CONTABLE.

C) LA UTILIDAD DE OPERACION MAS DEPRECIACION, MAS (MENOS) PARTIDAS VIRTUALES ENTRE LOS GASTOS FINANCIEROS DEBE SER IGUAL O MAYOR A 2.

ESTE PAPEL SE COLOCO EN LOS MERCADOS INTERNACIONALES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ICH**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2008**

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

PAPEL A MEDIANO PLAZO (MEDIM TERM NOTES)

SITUACION ACTUAL

A) SE CUMPLIO LA RELACION ES 2.45

B) SE CUMPLIO EL PASIVO REPRESENTA EL 0.29

C) SE CUMPLIO EL RESULTADO ES 93.89

EL SALDO DEL CAPITAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 ASCIENDE A PS. 4,055 (302,000 DOLARES).

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO
Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
PLANTA DE ACERO TLALNEPANTLA	PLANTA PRODUCTORA DE ACEROS	100	0.00
PLANTA DE TUBERIA MONCLOVA	PLANTA PROD DE TUB CON COSTURA	176	53.00
PLANTA DE PERFILES ECATEPEC	PLANTA PROD DE TUB CON COSTURA DE	100	64.00
PLANTA DE LAM MATAMOROS	PLANTA PRODUCTORA DE PERFILES	250	70.00
PLANTA DE ACERO EN GUADALAJARA	PRODUCCION Y VENTA DE PRODUCTOS	480	77.60
PLANTA DE ACERO MEXICALI	PRODUCCION Y VENTA DE PRODUCTOS	250	75.77
PLANTAS ACERO APIZACO-CHOLULA	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	460	82.13
PLANTA DE ACERIA CANTON	PRODUCCION DE BILLET	1,380	64.20
PLANTA DE ACERIA EN LORAIN	PRODUCCION DE BILLET	1,150	76.50
PLANTA LORAIN (LAMINACION)	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	840	71.10
PLANTA LACKAWANNA	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	600	75.40
PLANTA MASSILLION	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	125	74.30
PLANTA GARY	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	70	46.90
PLANTA ONTARIO	PRODUCCION Y VENTA DE ACERO	60	51.10

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **ICH**
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
CHATARRA, PLANTAS EN USA	DIVERSOS	Importación	NO	10.20
CHATARRA, PLANTAS EN MEXICO	DIVERSOS	Nacional		20.00
LAMINA ROLADA EN CALIENTE	ALTOS HORNOS DE MEXICO, S.A. T	Nacional		4.00
PALANQUILLA	DIVERSOS	Nacional		4.00
COKE, PLANTAS EN USA	IMR METALLURGICAL, DUFERCO	Importación	NO	26.50
PELLETS, PLANTAS EN USA	CLIFF SALES COMPANY, US STEEL	Importación	NO	8.00
FERROALEACIONES, PLANTAS EN US	DIVERSOS	Importación	NO	6.00
FERROALEACIONES, PLANTAS EN ME	DIVERSOS	Nacional		4.00
ELECTRODOS, PLANTAS USA	SGL, CARBON,	Importación	NO	1.10
ELECTRODOS, PLANTAS EN MEXICO	DIVERSOS	Nacional		2.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2008

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
ACEROS ESPECIALES	2	23,710	0.00		FORJA DE MONTERREY
TUBERIA DE ACERO C	58	1,020,510	0.00		TUVAPASA
PERFILES COMERCIALES	163	1,908,244	0.00		GRUPO COLLADO
PERFILES ESTRUCTURA	146	1,607,580	0.00		DIS ACERO IBARRA
CORRUGADO	378	3,638,583	0.00		FORTACERO
SOLERAS	121	1,166,700	0.00		OP DE PROCESO DE ACE
BARRAS MACIZAS	304	3,264,473	0.00		ACEROS LA FAMA
LAMINA ROLADA	24	228,020	0.00		
BILLET	26	210,347	0.00		
MALLA	17	178,614	0.00		
CASTILLOS	6	76,093	0.00		
ALAMBRON	15	155,756	0.00		
OTROS	4	226,302	0.00		
EXTRANJERAS					
	0	25,577,083	0.00		
TOTAL		39,282,015			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2008

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
ACEROS ESPECIALES	2	13,736			KREHER STEEL
TUBERIA DE ACERO	35	754,944			LB FOSTERCO
PERFILES COMERCIALES	46	455,917			SIGOSA STEEL
PERFILES ESTRUCTURA	40	416,458			
CORRUGADO	89	769,551			
BARRAS MACIZAS	43	496,084			
SOLERAS	23	265,529			

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
BARRAS EN CALIENTE	944	12,754,052			
BARRAS EN FRIO	131	2,390,303			
SEMITERMINADOS REDON	350	3,991,389			
SEMITERMINADOS OTROS	262	3,269,120			
TOTAL		25,577,083			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

LOS PROYECTOS EN PROCESO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 SON LOS SIGUIENTES:

PROYECTOS EN PROCESO	MONTO INVERTIDO	GRADO DE AVANCE	FECHA DE CONCLUSION
RECUBRIMIENTO INTERIOR PARA TUBERIA	2,508	98 %	MAR 200
RANURADORA DE TUBERIA	1,040	80 %	MAR 2009
RECUBRIMIENTO INTERIOR Y EXTERIOR TUBO 48"	14,000	35 %	JUN 2009
COMUNICACIONES	302		
DIVERSOS PROYECTOS EN REPUBLIC	195,561		
DIVERSOS PROYECTOS EN MEXICALI	158,993		
DIVERSOS PROYECTOS EN GUADALAJARA	10,674		
DIVERSOS PROYECTOS EN TLAXCALA	18,154		
DIVERSOS PROYECTOS EN GRUPO SAN	3,330		
TOTAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008	404,562		

NIF B-15, Conversión de monedas extranjeras

En noviembre de 2007 el CINIF emitió la NIF B-15, Conversión de monedas extranjeras, la cual entra en vigor para los ejercicios que comienzan el 1 de enero de 2008. Esta NIF sustituye al Boletín B-15, Transacciones en moneda extranjera y conversión de estados financieros de operaciones extranjeras, a partir de su vigencia.

Esta norma incorpora los conceptos de moneda de registro, moneda funcional y moneda de informe, razón por la cual desaparecen los conceptos de operación extranjera integrada y entidad extranjera manejados en el Boletín B-15. La moneda de registro se define como aquella en la cual se mantienen los registros contables, y la moneda funcional es aquella en la que se generan los flujos de efectivo, y la moneda de informe es la utilizada para presentar estados financieros.

Derivado de la adopción de los conceptos anteriores, esta norma establece los procedimientos para la conversión de la información financiera de las operaciones que las compañías mantengan en el extranjero, de su moneda de registro a su moneda funcional, y de ésta a su moneda de informe.

Bajo la NIF B-15, el primer paso en el proceso de conversión de información financiera de las operaciones que se mantienen en el extranjero es la determinación de la moneda funcional, la cual es en primera instancia la moneda del entorno económico primario de la operación extranjera; sin embargo, no obstante lo anterior, la moneda funcional puede diferir de la local o de registro, en la medida que ésta no represente la moneda que afecta primordialmente los flujos de efectivo de las operaciones en el extranjero.

En el caso de la compañía la moneda funcional no difiere de la moneda de registro, por lo que los estados financieros se convirtieron como sigue: a) los activos y pasivos monetarios mediante la aplicación de los tipos de cambio de cierre; b) los activos y pasivos no monetarios, así como las partidas de capital contable al tipo de cambio histórico; y c) los ingresos, costos y gastos a tipo de cambio histórico, excepto por los efectos de los activos y pasivos no monetarios en los resultados del periodo, tales como depreciación y costo de ventas, la cuales deberán convertirse al tipo de cambio histórico utilizado en la conversión de la partida correspondiente del balance general. La diferencia resultante de este proceso, del proceso de consolidación y de aplicar el método de participación, se reconoció como efecto acumulado por conversión formando parte de la utilidad (pérdida) integral en el capital contable.

El procedimiento anterior es aplicable a operaciones cuyas actividades se realicen en un entorno no inflacionario. En el caso de que las operaciones extranjeras se lleven a cabo en un entorno inflacionario, la NIF B-15 requiere que antes de efectuar la conversión se conozcan los efectos de la inflación financiera de conformidad con la NIF B-10, utilizando los índices de precios del país donde se lleven a cabo las operaciones en el extranjero. Una vez que los efectos inflacionarios hayan sido reconocidos en la moneda de registro, los activos, pasivo y capital se convertirán utilizando el tipo de cambio de cierre, las partidas de resultados deberán convertirse al tipo de cambio de cierre, y cualquier diferencia resultante de este proceso, del proceso de consolidación o de aplicar el método de participación, debe de reconocerse como el efecto acumulado por conversión que formará parte de la utilidad (pérdida) integral en el capital contable.

La NIF B-15 establece que en la presentación de estados financieros comparativos se deberá considerar el entorno económico de la entidad informante, ya que si ésta se encuentra en un entorno económico no inflacionario, los estados financieros de periodos

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

anteriores que se incluyan en forma comparativa, se presentarán sin modificar la conversión efectuada al momento de su emisión; sin embargo, si la entidad informante opera en un entorno económico inflacionario, los estados financieros que se presenten en forma comparativa deben de presentarse en pesos de poder adquisitivo de la fecha de cierre del estado financiero más reciente

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN ICH
INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2008

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00000	0	360,507,744	76,066,836	0	436,574,580	3,484,908	1,613,696
TOTAL			360,507,744	76,066,836	0	436,574,580	3,484,908	1,613,696

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

436,574,580

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ICH

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2008

INDUSTRIAS CH, S.A.B. DE C.V.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

Impresión Final

R01: DATOS FINANCIEROS PRO FORMA

Los siguientes datos financieros pro forma combinados (no auditados), se basan en estados financieros históricos de la compañía ajustados para dar efecto a la adquisición de Grupo San.

Los ajustes pro forma suponen que la adquisición fue realizada al inicio de 2007 y 2008 y están basados en la información disponible y ciertos supuestos que la administración considera razonables.

Los datos financieros pro forma no pretenden presentar como hubieran resultado las operaciones consolidadas si la adquisición en efecto hubiese ocurrido en esa fecha, ni predecir los resultados de operaciones de la Compañía.

(millones de

pesos)

Enero-Diciembre

	2008	2007
Ventas Netas	41,966	32,280
Utilidad marginal	7,263	5,193
Utilidad neta	3,625	2,760

R01:

EN ESTE ANEXO SE INCLUYE LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS